

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA

Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON

Número: 271

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3315-8252

E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM

Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|------|--------------|-------|-------|--|-------|-------------------|-------------|----------|-------|
| 1 | | 1,00 | M2 | DADOS PRELIMINARES Valor de Referência: 1.460,39000 | | 845,04000 | 845,04 | | |
| | 1 | 2,88 | M2 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M Valor de Referência: 365,37000 | | 196,20000 | 565,06 | 21,79 | 46,00 |
| | 2 | 24,00 | M2 | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. Valor de Referência: 15,02000 | | 10,00000 | 240,00 | 21,79 | 46,00 |
| | 3 | 2,00 | M2 | DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. Valor de Referência: 23,82000 | | 19,99000 | 39,98 | 21,79 | 46,00 |

26.835.882/0001-07

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª. Matilde Mazon, 271 - Planaltina

CEP 99062-200
PASSO FUNDO - RS

Em, 22/03/23

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA
Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON
CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07
E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM

Número: 271
Insc. Estadual:
Validade da Proposta: 60 dias.

Cidade: PASSO FUNDO
Fone: (54) 3315-8252
UF: RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|------|-----------|--------|-------|---|-------|----------------|-------------|-------|-------|
| 2 | | 1,00 | M3 | FUNDAÇÃO: BLOCOS E VIGAS BALDRAMES Valor de Referência: 17.498,10000 | | 17.498,10000 | 17.498,10 | | |
| | 1 | 8,20 | M3 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). Valor de Referência: 104,28000 | | 104,28000 | 855,10 | 21,79 | 46,00 |
| | 2 | 15,20 | M2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. Valor de Referência: 117,28000 | | 117,28000 | 1.782,66 | 21,79 | 46,00 |
| | 3 | 385,00 | KG | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - CORTE, DOBRA E MONTAGEM. Valor de Referência: 16,23000 | | 16,23000 | 6.248,55 | 21,79 | 46,00 |
| | 4 | 10,50 | M3 | CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. Valor de Referência: 820,17000 | | 820,17000 | 8.611,79 | 21,79 | 46,00 |

26.835.882/00

ORSO E KUMPEL LTD.

Rua Prof. Matilde Mazon, 271

CEP 92.000

Em, 22/03/23

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA
Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON
CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07
E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM
Número: 271
Cidade: PASSO FUNDO
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (54) 3315-8252
Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|------|-----------|----------|-------|--|-------|----------------|-------------|-------|-------|
| 3 | | 1,00 | KG | ESTRUTURA-PILARES E VIGA Valor de Referência: 124.818,09000 | | 124.818,09000 | 124.818,09 | | |
| | 1 | 28,00 | M2 | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. Valor de Referência: 172,80000 | | 172,80000 | 4.838,40 | 21,79 | 46,00 |
| | 2 | 42,20 | KG | ARMAÇÃO DE VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. Valor de Referência: 14,33000 | | 14,33000 | 604,73 | 21,79 | 46,00 |
| | 3 | 115,00 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. Valor de Referência: 12,14000 | | 12,14000 | 1.396,10 | 21,79 | 46,00 |
| | 4 | 47,50 | KG | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. Valor de Referência: 16,55000 | | 16,55000 | 786,13 | 21,79 | 46,00 |
| | 5 | 3,00 | M3 | CONCRETAGEM DE PILARES E VIGAS, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. Valor de Referência: 750,91000 | | 750,91000 | 2.252,73 | 21,79 | 46,00 |
| | 6 | 3.000,00 | KG | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS. | | 25,06000 | 75.180,00 | 21,79 | 46,00 |

26.835.882/0001-07

Em, 22/03/23

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª Matilde Mazon, 271, Canela

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA
Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON
CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07
E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM
Número: 271
Cidade: PASSO FUNDO
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (54) 3315-8252
Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|------|-----------|----------|-------|--|-------|----------------|-------------|-------|-------|
| | | | | INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 25,06000 | | | | | |
| | 7 | 1.600,00 | KG | VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 24,85000 | | 24,85000 | 39.760,00 | 21,79 | 46,00 |

26.835.882/0001-07

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª. Matilde Mazon, 271 - Planaltina

CEP 99062-200
PASSO FUNDO - RS

Em, 22/03/23

Assinatura e Carimbo

**RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA

Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON

Número: 271

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07

Insc. Estadual:

Fone: (54) 3315-8252

E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM

Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|------|-----------|-------|-------|--|-------|----------------|-------------|-------|-------|
| 4 | | 1,00 | UN | OBRAS COMPLEMENTARES Valor de Referência: 22.838,80000 | | 22.838,80000 | 22.838,80 | | |
| | 1 | 30,00 | M2 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. Valor de Referência: 65,24000 | | 65,24000 | 1.957,20 | 21,79 | 46,00 |
| | 2 | 29,00 | UN | LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 50CM Valor de Referência: 221,00000 | | 221,00000 | 6.409,00 | 21,79 | 46,00 |
| | 3 | 30,00 | M2 | REVESTIMENTO EM PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO, CACO, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO, E= *1,5 A *2,5 CM | | 178,12000 | 5.343,60 | 21,79 | 46,00 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | Valor de Referência: 178,12000 | | | | | |
| | 4 | 8,40 | M2 | PLACA EM ACM (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL) Valor de Referência: 1.043,20000 | | 1.043,20000 | 8.762,88 | 21,79 | 46,00 |
| | 5 | 6,00 | UN | LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W | | 61,02000 | 366,12 | 21,79 | 46,00 |
| | | | | | | | | | |

26.835.882/0001-07

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª. Matilde Mazon, 271 - Planaltina

Em, 22/03/23

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 6

Fornecedor: ORSO E KUMPEL LTDA
Endereço: RUA PROF. MATILDE MAZERON Número: 271 Cidade: PASSO FUNDO UF: RS
CPF/CNPJ: 26.835.882/0001-07 Insc. Estadual: Fone: (54) 3315-8252
E-mail: KUMPEL.MC@HOTMAIL.COM Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | % BDI | % |
|-------|--------------|------|-------|-------------------------------|-------|-------------------|-------------|----------|---|
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | Valor de Referência: 61,02000 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | 166.000,03 | | |

26.835.882/0001-07

ORSO E KUMPEL LTDA - ME

Rua Profª. Matilde Mazon, 271 - Planaltina

CEP 99062-200
PASSO FUNDO - RS

Em 22/03/23

Assinatura e Carimbo